

**Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Sejnach**



**SPRAWOZDANIE  
ZA ROK 2019 Z DZIAŁAŃ ZESPOŁU  
INTERDYSCYPLINARNEGO ds. PRZECIWDZIAŁANIA  
PRZEMOCY W RODZINIE W SEJNACH**

Sejny, marzec 2020 r.

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Sejnach działa na mocy ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1390) oraz uchwały NR XLVII/267/17 RADY MIASTA SEJNY z dnia 31 października 2017 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania oraz zarządzenia Nr 131/2017 Burmistrza Miasta Sejny z dnia 12 grudnia 2017 r. w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na terenie Miasta Sejny.

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego działają na podstawie wyżej wymienionej uchwały, Zarządzenia Burmistrza Miasta Sejny oraz porozumień zawartych między Burmistrzem Miasta Sejny, a podmiotami, których przedstawiciele wchodzi w skład Zespołu. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego zapewnia Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sejnach.

Zespół Interdyscyplinarny realizuje działania określone w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz w **Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015 -2022**. Zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności przez: 1) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie; 2) podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na celu przeciwdziałanie temu zjawisku; 3) inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie; 4) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku lokalnym; 5) inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie.

Działalność Zespołu w okresie objętym sprawozdaniem, zostanie przedstawiona w niniejszym dokumencie w następujących obszarach:

1. Posiedzenia Zespołu
2. Realizacja procedury „Niebieskie Karty” w 2019 r.
3. Zwiększenie skuteczności działań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Działania profilaktyczne, informacyjne, szkoleniowe.
4. Zwiększenie ochrony i możliwości udzielania wsparcia osobom i rodzinom dotkniętym przemocą.
5. Działania podjęte na rzecz podnoszenia kwalifikacji członków Zespołu
6. Finansowanie
7. Potrzeby i wnioski

## **1. POSIEDZENIA ZESPOŁU**

W minionym roku członkowie Zespołu systematycznie brali udział w posiedzeniach, na których omawiano realizację procedury „Niebieskie Karty” oraz omawiano realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015 -2022.

Posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego w roku 2019 odbyły się 4 razy w następujących dniach: 14 marca, 24 czerwca, 09 września i 09 grudnia 2019 r.. W posiedzeniach Zespołu regularnie

uczestniczyli następujący przedstawiciele reprezentujący sejneńskie instytucje tj.: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sejnach, Komendę Powiatową Policji w Sejnach, Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Sejnach, Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sejnach, przedstawiciele oświaty. Natomiast przedstawiciele Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „FALMED”, Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sejnach, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sejnach oraz Izby Kuratorskiej przy Sądzie Rejonowym w Augustowie obecni byli na niektórych posiedzeniach. Zespół podejmował działania mające na celu integrowanie i koordynowanie sejneńskiego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym budowanie współpracy pomiędzy instytucjami odpowiedzialnymi za realizację zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w Sejnach. Podczas posiedzeń ustalano m.in. sposób realizacji zadań, w tym związanych z działalnością informacyjną i szkoleniową, analizowano bieżące problemy, wypracowywano skuteczne strategie współpracy poszczególnych służb. Analizowano również informacje dotyczące realizowanych bądź zrealizowanych już działań. W 2019 roku kontynuowano współpracę z pracownikami socjalnymi koordynującymi pracę grup roboczych oraz asystentem rodziny. W opinii członków Zespołu ustalenie stałych pracowników koordynujących działania, pozytywnie wpłynęło na poprawę jakości pracy grup roboczych oraz podniesienie poziomu udzielanej pomocy osobom uwikłanym w przemoc.

## 2. REALIZACJA PROCEDURY „NIEBIESKIE KARTY” NA W 2019 r.

W październiku 2011 r. weszło w życie rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie procedury „Niebieskie Karty” i wzorów formularzy „Niebieska Karta”, które precyzuje zadania służb w ramach ww. procedury oraz wskazuje reguły funkcjonowania zespołów interdyscyplinarnych i grup roboczych. Procedura „Niebieskie Karty” uruchamiana jest w rodzinach dotkniętych przemocą. Wszczęcie procedury następuje poprzez wypełnienie formularza „Niebieska Karta – A” przez jednego z upoważnionych podmiotów: pomocy społecznej, gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, Policji, oświaty i ochrony zdrowia, w związku z uzasadnionym podejrzeniem zaistnienia przemocy w rodzinie. „Niebieska Karta – A” wszczyna procedurę „Niebieskie Karty”.

Od 2 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r. do przewodniczącej Zespołu wpłynęły 23 formularze „Niebieska Karta – A”, sporządzonych przez przedstawicieli następujących uprawnionych podmiotów (Tabela 1).

<b>Tabela 1. Liczba „Niebieskich Kart” sporządzonych w 2019 r.</b>	
<b>Podmioty uprawnione do zakładania „Niebieskich Kart”</b>	<b>Liczba „Niebieskich Kart”</b>
Policja	21
Jednostki organizacyjne pomocy społecznej: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie	1
Jednostki oświaty	0
Jednostki ochrony zdrowia	0
Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	1
Formularze przekazane przez inne Zespoły oraz podmioty	0
<b>Razem:</b>	<b>23</b>

*Źródło: Opracowanie własne Zespołu Interdyscyplinarnego na podstawie rejestru wpływu „Niebieskich Kart” w 2019r.*

Wspomniana „Niebieska Karta – A” wszczyna procedurę „Niebieskie Karty”. Zostaje wówczas powołana Grupa Robocza, która interdyscyplinarnie rozwiązuje problemy związane z podejrzeniem wystąpienia przemocy w rodzinie. Wszystkie rodziny zostają objęte działaniami grup roboczych.

W 2019 roku pracowało 30 grup roboczych zajmujących się pomocą rodzinom uwikłanym w przemoc w rodzinie, których zadaniem było rozwiązywanie problemów związanych z występowaniem przemocy w rodzinie, w indywidualnych przypadkach. Powołane grupy robocze w 2019 r. miały 70 spotkań, których celem było m. in. diagnozowanie sytuacji rodziny oraz ustalenie planu pomocy osobom doświadczającym przemocy. Jednocześnie, w roku 2019 r. podjęło decyzję o zakończeniu procedury „Niebieskie Karty” w tym, z uwagi na ustanie przemocy w rodzinie oraz zrealizowanie indywidualnego planu pomocy w 19 przypadkach, natomiast z uwagi na brak zasadności do podejmowania działań wobec rodziny w 6 przypadkach. Zakończenie procedury NK dotyczyło również zakończenia przypadków z 2018 r.

### **Problem nadużywania alkoholu/substancji psychoaktywnych w rodzinach objętych procedurą „Niebieskie Karty”**

Jednym z niepokojących problemów jest nadużywanie alkoholu, substancji psychoaktywnych przez osoby stosujące przemoc w rodzinie (Tabela 2).

<b>Tabela 2. Współwystępowanie problemu nadużywania alkoholu/substancji psychoaktywnych z przemocą w rodzinie w 2019 r.</b>	
Liczba „Niebieskich Kart”, gdzie wskazano nadużywanie alkoholu/substancji psychoaktywnych	15
Liczba „Niebieskich Kart”, gdzie nie zgłoszono problemu nadużywania alkoholu/substancji psychoaktywnych	8
Łączna liczba sporządzonych „Niebieskich Kart”	23

*Źródło: Opracowanie własne Zespołu Interdyscyplinarnego na podstawie rejestru wpływu Niebieskich Kart w roku 2019*

Z analizy danych wynika, że w 2019 r. w 65,2% rodzin nadużywanie alkoholu wśród sprawców przemocy stanowiło czynnik stosowania przemocy domowej.

### **Występowanie przemocy domowej w rodzinach z dziećmi.**

Jak wynika z analizy dokumentacji, zjawisko przemocy szczególnie dotyczy rodzin, w których dzieci są świadkami przemocy bądź jej ofiarami (Tabela 3).

<b>Tabela 3. Występowanie problemu przemocy w rodzinach z dziećmi w 2019 r.</b>	
Liczba sporządzonych „Niebieskich Kart” w rodzinach z dziećmi, które są świadkami przemocy w rodzinie	10
Liczba sporządzonych „Niebieskich Kart” dotycząca rodzin bez dzieci	13
Łączna liczba sporządzonych „Niebieskich Kart”	23

*Źródło: Opracowanie własne Zespołu Interdyscyplinarnego na podstawie rejestru wpływu „Niebieskich Kart” w roku 2019*

Z analizy danych wynika, że w 2019 r. w 43,5 % rodzin, dzieci są świadkami przemocy.

W roku sprawozdawczym pracownicy socjalni nie odbierali dzieci z rodziny na podstawie art. 12a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie w sytuacji bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia dziecka w związku z przemocą w rodzinie.

### Występowanie przemocy domowej wobec osób starszych

Liczba sporządzonych „Niebieskich Kart” stosowania przemocy wobec osób starszych	5
Liczba sporządzonych „Niebieskich Kart” w rodzinach bez osób starszych	18
Łączna liczba sporządzonych „Niebieskich Kart”	23

*Źródło: Opracowanie własne Zespołu Interdyscyplinarnego na podstawie rejestru wpływu „Niebieskich Kart” w roku 2019*

Z analizy danych wynika, że w 2019 r. 21,5% osób starszych doznawało przemocy domowej.

### **3. ZWIĘKSZENIE SKUTECZNOŚCI DZIAŁAŃ W ZAKRESIE PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE. Działania profilaktyczne, informacyjne, szkoleniowe.**

- - 02 lutego dzielnicowi z Komendy Powiatowej Policji w Sejnach odwiedzili instytucje funkcjonujące na ich terenie i przekazali plakaty i ulotki zawierające dane kontaktowe, które następnie umieszczone zostały w miejscach ogólnie dostępnych. Ulotki i plakat trafiły również do siedziby MOPS, gdzie swoje posiedzenia mają Grupy Robocze Zespołu Interdyscyplinarnego. Policjant pierwszego kontaktu posiada wiedzę o miejscach niebezpiecznych w swoim regionie - gdzie one występują i na jakie zagrożenia mogą być narażeni okoliczni mieszkańcy.
- - od 18 do 24 lutego obchodzony był Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przepęstwem. Coroczna inicjatywa ma na celu zwrócenie uwagi na potrzeby ofiar przestępstw oraz przynieść potrzebującym skuteczną pomoc. Sejneńska Policja w ramach obchodów Tygodnia Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przepęstwem zorganizowała akcję informacyjną. Przez cały tydzień w godz. 7.30 – 15.30 w budynku komendy dyżurował funkcjonariusz. Każda osoba, która zgłosiła się do jednostki Policji otrzymała bezpłatne informację na temat pomocy i praw, jakie przysługują osobom pokrzywdzonym przestęstwem. Podobne punkty zorganizowane zostały również przez sąd i prokuraturę.
- - w ramach obchodów Tygodnia Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przepęstwem obchody mają zwrócić uwagę zwłaszcza na potrzeby ofiar przestępstw oraz przynieść potrzebującym skuteczną pomoc. W trakcie obchodów udzielano bezpłatnych porad prawnych dla osób pokrzywdzonych przestęstwem w różnych lokalizacjach, w tym w sądzie i prokuraturze prokuraturach w Sejnach oraz w siedzibach organizacji pozarządowych. Centrum Aktywności Społecznej PRYZMAT zaprosiło osoby pokrzywdzone przestęstwem i członków ich rodzin a także świadków i osoby ich najbliższe do skorzystania z nieodpłatnej pomocy prawnej, psychologicznej, materialnej, rzeczowej i wolontarystycznej. Zapewniono:
  - pomoc prawną,
  - pomoc psychologiczną,
  - pomoc w rozwiązywaniu konfliktów przez mediację,
  - pomoc opiekuna pokrzywdzonego.

- - 2 października – święto ustanowione przez Zgromadzenie Ogólne ONZ w 2007r.. W ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Bez Przemocy tego dnia sejnscy policjanci wraz z przedszkolakami z Przedszkola Miejskiego w Sejnach idąc ulicami miasta, wręczali napotkanym przechodniom ulotki. W ten sposób apelowano, aby każdy dzień był radosny i bezpieczny.
- - 05 listopada członkowie Zespołu uczestniczyli w pokazie specjalnym – projekcji filmu „Zabawa zabawa” . Niezwykle sugestywny obraz pokazujący, jak cienka jest granica pomiędzy dobrą zabawą a uzależnieniem rujnującym życie. Polska reżyserka na przykładzie trzech kobiet prezentuje mechanizm, w którym alkohol przejmuje całkowitą kontrolę nad ludzkim życiem. Po seansie odbył się panel dyskusyjno-edukacyjny o uzależnieniu kobiet od alkoholu, z udziałem terapeutów, ekspertów programów profilaktycznych, przedstawicieli Policji, członków MKRPA, radnych i mieszkańców Sejn,
- - 06 listopada Komenda Powiatowa Policji wspólnie z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Sejnach zorganizowała w ramach obchodów „Międzynarodowego Dnia Seniora oraz „Międzynarodowego Dnia Osób Starszych konferencję/debatę skierowaną do seniorów oraz przedstawicieli instytucji pracujących na rzecz osób starszych. Spotkanie odbyło się pod hasłem „Kolejny raz przedstawiciele sejnskiej Policji włączyli się w obchody największej na świecie kampanii, mającej na celu zatrzymanie przemocy pod nazwą „Biała Wstążka”. Tym razem przedsięwzięcie składało się z kilku działań związanych z tematyką akcji, uświadamiających czym jest przemoc, jakie są jej formy i jak się przed nią bronić lub gdzie szukać pomocy.
- - Kampania na rzecz przeciwdziałania przemocy „Biała Wstążka”. W okresie od 25 listopada do 10 grudnia na całym świecie organizowane są różne działania. W ramach kampanii sejnscy policjanci zorganizowali kilka spotkań propagujących jej ideę. Podczas spotkań z młodzieżą uświadamiano czym jest przemoc i w jaki sposób skutecznie jej przeciwdziałać. Następnie wspólnie przemaszerowano ulicami miasta, a napotkanym przechodniom wręczano symboliczne białe wstążki oraz ulotki z informacjami o przemocy i sposobami pomocy jej ofiarom.
- - Kolejnym przedsięwzięciem w ramach kampanii „Biała Wstążka” Komendy Powiatowej Policji w Sejnach było przeprowadzenie zajęć z podstaw samoobrony dla kobiet. Policyjny instruktor technik i taktyk interwencji zaprezentował kilka podstawowych technik obrony przed napastnikiem.
- - Przewodnicząca Zespołu uczestniczyła w posiedzeniach Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Urzędzie Miasta Sejny;
- - Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sejnach w 2019r. w ramach swoich działań profilaktycznych dot. przeciwdziałania przemocy zorganizowała konferencję nt. profilaktyki uzależnień dokonując podsumowania kampanii „Postaw na rodzinę”
- - MKRPA dystrybuowała ulotki i plakaty a także materiały edukacyjne pt.: ”Przemoc w rodzinach z problemem alkoholowym”.
- - w 2019 r. w ramach realizacji Programu, Przedszkole Miejskie w Sejnach realizowało program wychowawczo-profilaktyczny oraz profilaktyczne autorskie programy i projekty, których celem było przeciwdziałanie przemocy i ochrona ofiar przemocy w rodzinie. W ramach współpracy z rodziną przedszkolaka, przedszkole dokonuje analizy i diagnozy dzieci uczęszczających do przedszkola.
- - w jednostkach oświatowych na terenie miasta Sejny odbyło się szereg konferencji, spotkań informacyjno-edukacyjnych, pogadanek profilaktycznych, warsztatów, konkursów, apeli informacyjnych, happeningów, zajęć profilaktycznych dotyczących zjawiska przemocy przy

aktywnym udziale uczniów z : przedstawicielami policji, pedagogami i psychologami szkolnymi, członkami MKRPA, członkami Zespołu Interdyscyplinarnego, a także uczniami z sąsiadujących szkół. Rozmawiano z uczniami na temat cyberprzemocy, tolerancji, handlu ludźmi, odpowiedzialności prawnej nieletnich, profilaktyce uzależnień, przeciwdziałaniu przemocy, dopalaczach, narkotykach. Wszystkie te działania odbywały się w ramach programów edukacyjnych i profilaktycznych : „Mam wybór – wybieram rozsądek”, „Postaw na rodzinę”, „ARS- jak dbać o miłość”, „Cyberprzemoc”, „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2018 – 2020”

#### **4. ZWIĘKSZENIE OCHRONY I MOŻLIWOŚCI UDZIELANIA WSPARCIA OSOBOM I RODZINOM DOTKNIĘTYCH PRZEMOCĄ, Inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie**

1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zaktualizowało informator zawierający dane teleadresowe podmiotów oraz organizacji pozarządowych i rozesłał do instytucji pomocowych.

2. Ponadto w roku 2019 zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie zostały zrealizowane zajęcia korekcyjno-edukacyjne dla osób stosujących przemoc w rodzinie. W zajęciach wzięło udział 11 mężczyzn. Pełen cykl ukończyło 6 uczestników, pozostałe 5 przerwało udział w zajęciach nie podając przyczyny.

3. PCPR w Sejnach prowadzi współpracę ze Specjalistycznymi Ośrodkami Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Suwałkach oraz Kolnie, z którymi zostało podpisane porozumienie w zakresie możliwości skorzystania osób dotkniętych zjawiskiem przemocy w rodzinie zamieszkałych na terenie Powiatu Sejneńskiego z oferowanego wsparcia. Ośrodki te świadczą pomoc psychologiczną, pedagogiczną, prawną oraz zapewniają całonocne schronienie dla osób będących ofiarami przemocy.

4. Pracownicy socjalni MOPS w ramach wykonywanej pracy socjalnej przeprowadzali rozmowy z osobami nadużywającymi napoje alkoholowe, substancje psychoaktywne wobec, których istniało podejrzenie stosowania przemocy.

5. Udzielenie informacji przez członków Grup Roboczych na temat pozyskiwania bezpłatnego zaświadczenia lekarskiego w sytuacji obrażeń zewnętrznych jak i złego stanu psychicznego.

6. Rozpowszechnienie telefonu zaufania „Niebieska linia” - 801120002 Infolinia Ogólnopolska Programu dla Ofiar Przemocy. Na tablicy informacyjnej MOPS widnieją ogólnopolskie numery telefonów zaufania i instytucji pomocowych oraz grafiki pracy psychologów, radców prawnych w Punktach Konsultacyjnych.

7. Pedagog i psycholog systematycznie prowadzili rozmowy i konsultacje z uczniami w celu modyfikowania złych zachowań, mobilizowania i motywowania do systematycznej pracy w szkole i domu. Udzielali wsparcia i pomocy w trudnych sytuacjach - w nawiązaniu właściwych relacji z rówieśnikami, nabywaniu umiejętności rozwiązywania konfliktów. Uświadamiali uczniów o odpowiedzialności za swoje czyny i decyzje.

8. Dzielnicy KPP w Sejnach przeprowadzają systematyczne wizyty w miejscu zamieszkania rodzin, w których występują różne formy przemocy i prowadzą rozmowy profilaktyczne zarówno z osobami dotkniętymi przemocą jak i stosującymi przemoc. Dzielnicy również w ramach spotkań ze społecznością przekazywali wiedzę profilaktyczną z zakresu przemocy domowej.

9. W 2019 r. w siedzibie PCPR działał Lokalny Punkt Pomocy Pokrzywdzonym. W Punkcie można było skorzystać z porad doradcy ds. osób pokrzywdzonych w każdy wtorek w godz. 15.30-16.30

10. W minionym roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sejnach zatrudnił asystenta rodziny. Asystent rodziny jest profesją w systemie wspierania rodziny, wprowadzoną ustawą o wspieraniu rodziny, której cechami charakterystycznymi są kompleksowe działania podejmowane wobec rodziny i polegające przede wszystkim na towarzyszeniu rodzinie, z zachowaniem profesjonalnych relacji, w pokonywaniu trudności, poprawie funkcjonowania i zmianie niekorzystnych dla rodziny sytuacji kryzysowych. Asystent realizował min. zadania:

- udzielanie pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej,
- udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych;
- udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów psychologicznych ;
- udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów wychowawczych;
- współpraca z jednostkami administracji rządowej i samorządowej, właściwymi organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami i osobami specjalizującymi się w działaniach na rzecz dziecka i rodzin;
- współpraca z zespołem interdyscyplinarnym lub grupą roboczą, o których mowa w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie lub innymi podmiotami, których pomoc przy wykonywaniu zadań uzna za niezbędną;
- podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dzieci i rodzin.

## **5. DZIAŁANIA PODJĘTE NA RZECZ PODNOSZENIA KWALIFIKACJI CZŁONKÓW ZESPOŁU**

Dwóch członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Sejnach w dniu 13 sierpnia 2019 r. uczestniczyło w szkoleniu pt. „Asystent jako ważne ogniwo na rzecz ochrony dziecka przed przemocą w rodzinie – jak rozpoznać czy dziecko jest ofiarą przemocy” Szkolenie zostało zorganizowane przez firmę PROFILAKTYKA KIER, odbyło się w Białymstoku.

## **6. FINANSOWANIE**

W roku 2019 na realizację zadań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie i obsługę Zespół Interdyscyplinarny dysponował kwotą 3000,00zł ze środków budżetu gminy. Z tego wykorzystano :

- zakup materiałów i wyposażenia - 2408,00 zł

( w tym druki, art.biurowe, zakup książek, wieszak ubraniowy,

urządzenie wielofunkcyjne ),

- szkolenia ( koszt szkolenia, delegacje ) - 391,80 zł

- art. spożywcze na debatę - 200,00 zł



## 7. POTRZEBY I WNIOSKI

W związku z przyjęciem przez Radę Miejską w Sejnach Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015 – 2022 Zespół będzie pracował zgodnie z przyjętymi w Programie założeniami.

1) Zespół dostrzega potrzebę dalszego doskonalenia, szkolenia – zarówno członków Zespołu, ale przede wszystkim członków grup roboczych odpowiedzialnych za koordynowanie procedury „Niebieskie Karty” w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz podejmowania adekwatnych interwencji i dalszych pomocowych oddziaływań wobec osób doświadczających, jak i stosujących przemoc w rodzinie. Wskazana jest kontynuacja działań szkoleniowych, w tym umożliwienie przedstawicielom służb doskonalenia kompetencji miękkich, m.in. umiejętności psychologicznych z zakresu komunikacji interpersonalnej, umiejętności motywowania do zmiany. Wskazane jest także aktualizowanie wiedzy z zakresu procedur interwencyjnych, przepisów prawnych.

2) Kontynuowanie i rozwijanie partnerskiej współpracy między instytucjami, podmiotami – głównie Policją, MOPS, służbą zdrowia, oświatą, sądami oraz MKRPA.

W ocenie Zespołu powinno wpłynąć to na podnoszenie umiejętności pracy z rodziną uwikłaną w przemoc domową. W związku z powyższym członkowie Zespołu zamierzają w 2020 r. kontynuować spotkania szkoleniowo-warsztatowe dla przedstawicieli służb i instytucji odpowiedzialnych za realizację procedury „Niebieskie Karty”, w tym grup roboczych.

3) Szerzenie świadomości społecznej, a głównie psychoedukacja rodziców/opiekunów w zakresie budowania relacji bez przemocy.

4) W 2020 r. szczególny nacisk, w opinii członków Zespołu, należy położyć na przeprowadzanie spotkań z przedstawicielami oświaty pedagogów, wychowawców, nauczycieli w celu uwrażliwienia na problem dzieci krzywdzonych oraz na uruchamianie procedury „Niebieskie Karty” przez przedstawicieli oświaty.

5) Wdrażanie standardów związanych z przeciwdziałaniem przemocy m.in. poprzez wykorzystanie pracy socjalnej oraz kontraktu socjalnego w pracy z osobami dotkniętymi przemocą w rodzinie.

Z przebiegu spotkań członków Zespołu Interdyscyplinarnego wynika, że interdyscyplinarność ma wiele zalet – szybki i pełny przepływ informacji między służbami społecznym, możliwość podjęcia działań zaplanowanych i skoordynowanych, niepowielających się i niewykluczających się wzajemnie.

Sejny, dn. 09.03.2020 r.

Sporządziła

/-/ Małgorzata Błuszko

z-ca Przewodniczącego ZI